ПР	ОЕК	Τ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

от «__» июня 2025 года

 $N_{\underline{0}}$

Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности

Во исполнении пункта 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», пункта 6 статьи 4 Закона Республики Татарстан от 30 июня 2018 года № 48-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в сфере добровольчества (волонтерства) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

- 1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности согласно приложению.
- 2. Рекомендовать Добро. Центру муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр подростковый клуб по месту жительства «Ажаган» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» обеспечить своевременное размещение информации об осуществляемых мерах поддержки в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) «ДОБРО.РФ».
- 3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале Республики правовой информации Татарстан» В информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан В информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по социальным вопросам).

Руководитель

Е.А. Тарнавский

Приложение к постановлению Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от «__» июня 2025 года № ____

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности

№ п/п	Мера поддержки	Ответственный за предоставление меры поддержки	
1	2	3	
	Организационная поддержка		
1	Сбор документов для оформления и выдачи личных книжек	Муниципальное бюджетное учреждение	
	добровольца (волонтера)	«Молодежный центр – подростковый клуб по месту	
		жительства «Ажаган» Новошешминского	
		муниципального района Республики Татарстан»	
2	Предоставление помещений (площадок) для организации и	Отдел по делам молодежи, спорту и туризму	
	проведения мероприятий добровольческих (волонтерских)	Исполнительного комитета Новошешминского	
	организаций	муниципального района Республики Татарстан;	
		Отдел образования Исполнительного комитета	
		Новошешминского муниципального района	
		Республики Татарстан;	
		Отдел культуры Исполнительного комитета	
		Новошешминского муниципального района	
		Республики Татарстан;	
		Муниципальное бюджетное учреждение	
		«Молодежный центр – подростковый клуб по месту	

		мунтон отро (/Амерон) Цереномичинамого
		жительства «Ажаган» Новошешминского
		муниципального района Республики Татарстан»
3	Организация тематических встреч добровольцев	Отдел по делам молодежи, спорту и туризму
	(волонтеров) с общественными деятелями	Исполнительного комитета Новошешминского
		муниципального района Республики Татарстан;
		Муниципальное бюджетное учреждение
		«Молодежный центр – подростковый клуб по месту
		жительства «Ажаган» Новошешминского
		муниципального района Республики Татарстан»
4	Оказание содействия в участии представителей	Муниципальное бюджетное учреждение
	добровольческого (волонтерского) движения, в том числе	«Молодежный центр – подростковый клуб по месту
	«Серебряных волонтеров» (граждан старше 55 лет) в	жительства «Ажаган» Новошешминского
	форумах, слетах, семинарах, конференциях, мастер-классах	муниципального района Республики Татарстан»
	Информационная под	держка
1	Размещение информации на официальных ресурсах в	Отдел по делам молодежи, спорту и туризму
	информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о	Исполнительного комитета Новошешминского
	мероприятиях в сфере добровольческой (волонтерской)	муниципального района Республики Татарстан;
	деятельности по отраслевой компетенции	Муниципальное бюджетное учреждение
	•	«Молодежный центр – подростковый клуб по месту
		жительства «Ажаган» Новошешминского
		муниципального района Республики Татарстан»;
		Филиал ОАО «ТАТМЕДИА» редакция газеты
		«Шешминская новь»
2	Привлечение средств массовой информации к освещению	Отдел по делам молодежи, спорту и туризму
	добровольческой (волонтерской) деятельности	Исполнительного комитета Новошешминского
		муниципального района Республики Татарстан;
		Муниципальное бюджетное учреждение
		«Молодежный центр - подростковый клуб по месту
		management delip map of the ball tally of the life of

		жительства «Ажаган» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»
3	Информационное освещение деятельности победителей конкурсов в сфере добровольчества (волонтерства)	Отдел по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан; Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр - подростковый клуб по месту жительства «Ажаган» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»
Консультационная поддержка		
1	Проведение консультаций по вопросам организации	Муниципальное бюджетное учреждение
	добровольческой (волонтерской) деятельности, участия в	«Молодежный центр - подростковый клуб по месту
	конкурсах в сфере добровольческой (волонтерской)	жительства «Ажаган» Новошешминского
	деятельности	муниципального района Республики Татарстан»
2	Консультирование по вопросам регистрации на платформе	Муниципальное бюджетное учреждение
	Добро.рф, ознакомление с сервисами, информирование о	«Молодежный центр - подростковый клуб по месту
	возможностях портала	жительства «Ажаган» Новошешминского
		муниципального района Республики Татарстан»
	Методическая подд	ержка
1	Разработка инструкций по регистрации на Добро.рф,	Муниципальное бюджетное учреждение
	регистрации мероприятий на платформе, карточек по	«Молодежный центр - подростковый клуб по месту
	верификации организаций	жительства «Ажаган» Новошешминского
		муниципального района Республики Татарстан»